

Heizung austauschen
Hohe Zusatzkosten drohen ab 2024
Gas Brennwert Heizung
inkl. Montage

~~6.450~~ **4.950,-**

Fa. Busse
Sanitär + Heizung GmbH
(053 71) 5 23 03 • GF • Eybelheideweg 11

Riesenrad beim Weihnachtsmarkt

29. November bis 23. Dezember: Gifhorner Weihnachtsmarkt **mit kompakter Festmeile** und vielseitigem Programm

Gifhorn. Nachdem in den zurückliegenden beiden Jahren das Feedback der Besucherinnen und Besucher zum Gifhorner Weihnachtsmarkt nicht immer positiv ausfiel, ist die Planungsgruppe der Stadt in diesem Jahr „froh Mutes“, auf einem guten Weg zu einem „richtig schönen Weihnachtsmarkt“ zu sein: Vom 29. November bis zum 23. Dezember wird dieser geöffnet sein. Neben Altbewährtem und einigen Änderungen gibt es in diesem Jahr auch eine Riesenüberraschung.

Ein weihnachtlich geschmücktes Riesenrad wird in diesem Jahr das Zentrum des Weihnachtsmarktes sein, so berichtet Thomas Meinecke, stellvertretender Fachbereichsleiter für Kultur und Soziales. „Es ist nicht so groß wie das Riesenrad, das zum Altstadtfest aufgebaut wird, aber in einer Höhe von 20

Metern kann man schon recht weit blicken.“ Des Weiteren plant die Stadt, den Weihnachtsmarkt auf eine kürzere Strecke zu begrenzen als in den Vorjahren: Beginnend beim Ceka-Brunnen soll der Markt sich bis zum Reisebüro Werner kurz vor Schüttele erstrecken. „Auf kompakter Strecke wird es alle kulinarischen weihnachtlichen Köstlichkeiten geben, die auf einen Weihnachtsmarkt gehören“, kündigt Meinecke an, und ein Kinderkarussell werde ebenso dabei sein wie die beliebte winterliche Kinder-Eisenbahn. Auf dem Marktplatz steht in diesem Jahr nur der traditionelle riesige Weihnachtsbaum, aber die mehr als 20 Weihnachtsmarkt-Stände reihen sich kompakt auf der Weihnachtsmarkt-Meile aneinander.

Den Marktplatz in diesem Jahr auszusparen, sehen die Organi-



Hoch hinauf: Wie beim Altstadtfest (Foto) soll nun auch auf dem Weihnachtsmarkt ein Riesenrad aufgebaut werden, dass die Besucher in die Innenstadt lockt.
FOTO: SEBASTIAN PREUB / ARCHIV

Besucher sei die Entwicklung des kleinen, aber feinen Weihnachtsmarktes ebenso positiv: „Bei einer kompakten Markt-Strecke haben wir viel mehr Möglichkeiten, schön zu gestalten und zu schmücken“, sagt Meinecke und verspricht ebenso ein kompaktes und vielseitiges Weihnachtsmarkt-Programm für Jung und Alt, unter anderem mit Feuershow, Kasperletheater, Auftritten von Chören und von Posaunenchorern sowie mit Event-Hütte und Guter Bude.

Der Weihnachtsmarkt wird jeden Tag von 11 bis 20 Uhr geöffnet sein, an Abenden mit Veranstaltungen in der Event-Hütte bis 22 Uhr. „Wobei das nur die mit den Besuchern vereinbarten Mindest-Öffnungszeiten sind“, so Nerlich. „Ist der Weihnachtsmarkt um 20 Uhr noch gut gefüllt, werden die Stände sicherlich länger geöffnet haben.“

satoren als Win-Win-Situation, denn sowohl die Weihnachtsmarkt- als auch die Wochenmarkt-Beschicker würden sich über die Änderung freuen: „Für die Weihnachtsmarkt-Beschicker war die Platzierung am Marktplatz ungünstig, der Um-

satz war schlecht“, weiß Bürgermeister Matthias Nerlich. „Und die Wochenmarkt-Beschicker freuen sich, wenn sie auch in der Vorweihnachtszeit an ihren gewohnten Standorten ihre Stände aufbauen können.“

Für die Besucherinnen und

trinkgut GM Willeke GmbH

Gültig vom 13.11. - 18.11.23 **Öffnungszeiten: Mo-Sa 8-20 Uhr**

Isenbütteler Weg 43 GIFHORN

König Pilsener
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.15/1.45) zzgl. € 3.10/3.42 Pfand

11.49

2 Kästen kaufen = 1 Beanie-Wintermütze gratis!

Bad Pyrmonter Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 0,75 l (Glas)
(1 l = € 0.55) zzgl. € 3.30 Pfand

4.99

BONUSKARTE
5 Kästen kaufen = 6. Kasten GRATIS*
*zzgl. Pfand

Extaler Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.37) zzgl. € 4.50 Pfand

4.44

Wittinger Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfand

9.99

Astra
versch. Sorten
Kasten = 27 x 0,33 l
(1 l = € 1.46) zzgl. € 3.66 Pfand

12.99

Captain Morgan
Original Spiced Gold
35% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 12.84)

8.99

deit Limonaden
versch. Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.71) zzgl. € 3.30 Pfand

8.49

Feldschlößchen Pilsner
Kasten = 30 x 0,33 l
(1 l = € 1.01) zzgl. € 3.90 Pfand

9.99

Ramazotti
30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

10.99

+ 50 Zusatz-Punkte entspricht rechnerisch € 10.49

Strothmann Weizenkorn o. Kräuterlikör
32% / 30% Vol.
0,7 l Flasche
(1 l = € 7.13)

4.99

Bree Weine
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 4.44)

3.33

Propangas-Füllung
11 kg Flasche
(1 kg = € 2.09)

22.99

Irtrum vorbehalten • Abbildungen nicht verbindlich • Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen! • Nur solange der Vorrat reicht! • KW 46/23